
Сельская Дума 
сельского поселения «Село Барятино» 

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от cQ *5 .  0 < *> , 2018 года с. Барятино № */Jj

«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды на территории сельского 
поселения «Село Барятино» на 2018 - 2022 год», 
утвержденную Решением Сельской Думы СП 
«село Барятино» от 27.10.2017 г. № 29

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования сельское поселение «Село Барятино», ст. 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением правительства 
Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления 
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды», 
руководствуясь положениями Паспорта приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды», утвержденного президиумом Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол 
от 18 апреля 2017 №5), Сельская Дума сельского поселения «Село Барятино» РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Село 
Барятино» на 2018-2022 годы» (далее-Программа), утвержденную Решением Сельской 
Думы СП «Село Барятино» от 27.10.2017 г. № 29:

1.1 Приложение № 1 Программы «Перечень работ по благоустройству дворовой 
территории многоквартирного дома сельского поселения «Село Барятино», изложить в 
новой редакции, согласно Разделу 4 настоящей Программы «Перечень мероприятий 
Программы».

1.2 Приложение № 2 Программы «Перечень финансового обеспечения мероприятий по 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории сельского поселения «Село Барятино» на 2018-2022 годы», изложить в новой 
редакции, согласно Разделу 5 настоящей Программы «Обоснование финансового 
обеспечения Программы».



1.3 Приложение № 3 Программы «Адресный перечень многоквартирных домов, 
дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2022 г.» изложить в 
новой редакции, согласно разделу Программы «Плановые показатели благоустройства 
дворовых территорий сельского поселения «Село Барятино» на 2018-2022 годы».

1.4 Приложение № 4 Программы «Адресный перечень общественных территорий, 
которые подлежат благоустройству в 2018-2022 г.» изложить в новой редакции, согласно 
разделу Программы «Плановые показатели благоустройства дворовых территорий 
сельского поселения «Село Барятино» на 2018-2022 годы».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на 
официальном сайте Управы муниципального района «Барятинский район» 
/www.baryatino40.ru/, странице сельского поселения «Село Барятино», в разделе 
«Формирование комфортной городской среды».

Глава Сельской Думы 
сельского поселения «Село Барятино» C_J<J ^  М.С. Темных

i i п х,

http://www.baryatino40.ru/


Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской срель: 
Сельского поселения «Село Барятино» на 2018-2022 годы,-

36

Перечни работ 
по благоустройству дворовой территории 
________ многоквартирного дома________

I. Основной перечень работ по благоустройству 
дворовой территории многоквартирного дома

№  п/п Наименование вида работ

1 Ремонт, восстановление дворовых проездов и тротуаров

2
г •

Ремонт, восстановление пешеходных зон (тротуары, пешеходные дорожки и 
Т.д.)

3 Обеспечение наружного освещения дворовых территорий
4 Установка скамеек, урн для мусора

II. Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории
многоквартирного дома

№ п/п Наименование вида работ

1 Оборудование автомобильных парковок

2
Оборудование детских и (или) спортивных площ адок, спортивных 
площ адок для игры в футбол, волейбол, баскетбол с ограждением по 
периметру

3 Установка оборудования для хозяйственных площадок (коврочистки, 
стойки для сушки белья и др.)

4
Отсыпка, планировка и выравнивание: газонов, палисадников, детских, 
игровых, спортивных и хозяйственных площ адок, вазонов, цветочниц

5
Установка ограждений газонов, палисадников, детских, игровых, 
спортивных площадок, парковок

6
Работы по демонтажу различных конструкций (металлических, 
бетонных, деревянных) для последующего благоустройства территорий 
под ними

7 Установка вазонов, цветочниц

8
Озеленение дворовых территорий (при выполнении в рамках 
программных мероприятий - восстановление/создание газонов, 
высаживание деревьев и кустарников, разбивка клумб)

9 Установка анш лагов с номерами домов и названием улицы
10 Кронирование деревьев и удаление сухостоя
11 Иные виды работ



ъ *

III. Основной перечень работ по благоустройству 
наиболее посещаемой территории общего пользования

населенного пункта

№ п/п Наименование вида работ

1 Благоустройство парков/скверов/бульваров
2 Освещение улицы/парка/сквера/бульвара
3 Устройство или реконструкция детской площ адки
4 Благоустройство территории возле общ ественных зданий 

(М ежпоселенческий центр культуры и досуга, библиотека)
5 Благоустройство территории вокруг памятников
6 Реконструкция пеш еходных зон (тротуаров) с обустройством зон 

отдыха (лавочек и пр.) по ул. Советская, и ул. Болдина, Обустройство 
тротуарной дорожки и установка ограждений на железнодорожном 
переезде

г ^
•

Благоустройство центральной площади (в частности -  обустройство 
тротуарной дорожки по ул. Советская с. Барятино тротуарной плиткой)



I * "р о с с и ^
,,, л образу*-?"

?ч' южение № 2т & - ..x i r a
I*  муниципальной программе 

«Формирований современной городской среды 
Сельского поселения «СелЩЗ'арятино» на 2018-2022 годы»

•- «*М»

ПЕРЕЧЕНЬ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕРОПРИЯТИИ 
по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении

«Село Барятино» на 2018 - 2022 годы»

№№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Сумма 
расходов 

всего (руб.)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2018 2019 2020 2021 2022

1
L Выполнение

комплекса работ по
благоустройству
территории
многоквартирных
домов

Итого: 17 633 230,0 1 320 000 4 457 035 5 108 625 2 042 455 4 705 115
в т. ч.
Федеральный бюджет 8 463 950,40 828 000 2 090 776,80 2 403 540,0 931 778,40 2 209 855,20
Областной бюджет 7 229 624,30 372 000 1 869 684,35 2 136 836,25 879 706,55 1 971 397,15
Муниципальный
бюджет 1 939 655,30 120 000 496 573,85 568 248,75 230 970,05 523 862,65

2 Выполнение 
комплекса работ по 
благоустройству 
общественных 
территорий

Итого: 15 120 139 0 4 231 220 3 051 122 5 002 867 2 834 930
в т. ч.
Федеральный бюджет 7 257 666,72 0 2 030 985,60 1 464 538,56, / 2  401 376,16 1 360 766,40
Областной бюджет 6 199 256,99 0 1 734 800,20 1 250 960,02 2 051 175,47 1 162 321,30
Муниципальный
бюджет 1 663 215,29 0 465 434,20 335 623,42 550 315,37 311 842,30

л Итого: 32 753 369 1 320 000 8 688 255 ! 8 159 747 7 045 322 7 540 045

ОС6 о



Приложение .V5 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
Сельского поселения «Село Барятино» на 2018-2022 годы» 

-
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, 
КОТОРЫХ ПОДЛЕЖАТ БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

В 2018 -  2022 ГОДАХ

'ц £ /

"я*-

№
П/П

Адрес многоквартирных домов, 
дворовые территории которых 

подлежат благоустройству 
в 2018-2022 г.г.

Плановый период выполнения работ 
по годам

1 Ул. Болдина, 5 2018
2 Ул. Советская, 3 2018
3 Ул. 1 Мая, 9 2020
4 Ул. 1 Мая, 11 2021
5 Ул. 1 Мая, 21 2022
6 Ул. 1 Мая, 23 2022
7 Ул. 8 Марта, 4 2019
8 Ул. Советская, 15 2019
9 Ул. Советская, 16 2019
10 Ул. Советская, 42 2019
11 Ул. 1 Мая, 13 2019
12 Ул. 1 Мая, 15 2019
13 Ул. 1 Мая,15 А 2019
14 Ул. Болдина, 10 2020
15 ул. Болдина, 12 2020
16 Ул. Болдина, 14 2020
17 Ул. 1 Мая, 25 2020
18 Ул. 1 Мая, 10 2020
19 Ул. Советская, 11 2021
20 Ул. СовесткаяДЗ 2021
21 Ул. Советская, 19 2021
22 Ул. Льнозаводская, 8 2021
23 Ул. Льнозаводская, 14 2021
24 Ул. Болдина, 8 2022
25 Ул. 40 лет Победы, 1 2022
26 Ул. Советская,7 2022
27 Ул. Советская,8 2022
28 Ул. Советская, 10 2022
29 Ул. Советская, 29 2022
30 Ул. Советская, 31 2022
31 Ул. Болдина, 7 2022
32 Ул. Болдина, 9 2022
33 Ул.1 Мая,37 * 2022
34 Ул. 1 Мая,39 2022



Приложение №4 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
Сельского поселения «Село Барятино» на 2018-2022 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, 
КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

В 2018 -  2022 ГОДАХ

№
п/п

Месторасположение общественных 
территорий, подлежащих 

благоустройству 
в 2018-2022 г.г.

Плановый период выполнения работ 
по годам

2018 2019 2020 2021 2022
1 Благоустройство Комсомольского 

парка (с. Барятино, ул. Советская). 
Обустройство пешеходных 
дорожек, установка детской 
игровой площадки.

2019

2 Благоустройство Парка победы (с. 
Барятино, ул. Советская). 
Обустройство пешеходных 
дорожек, установка детской 
игровой площадки.

2020 
1 этап

2021 
2 этап

3 Строительство тротуара по четной 
стороне ул. Советская 
Установка уличного освещения и 
строительство детской игровой 
площадки в Сквере Дегонским 
Комсомольцам (с. Барятино, ул. 1 
Мая)

2022

4 Строительство тротуара по четной 
стороне ул. Болдина

2021

5 Детская игровая площадка между 
домами №5 и №7 на ул. Болдина

2019

6 Детская игровая площадка в районе 
домов № 9,11,13 по ул. 1 Мая

2020

7 Детская игровая площадка в районе 
домов № 21 и 23 по ул. 1 Мая

2020


